
 
 
 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
 

RESOLUCIÓN 
 

Por la cual se concede unas vacaciones al personal docente 
 
EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS, EN USO DE LAS FACULTADES OTORGADAS MEDIANTE 
RESOLUCIÓN  320 DE 1997, 086 DE 2000  Y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el artículo 33 del Decreto 1279 de 2002, el personal docente 
de tiempo completo, parcial y por horas tiene derecho por cada año completo de 
servicios a 30 días de vacaciones de las cuales 15 serán hábiles continuos y  15 
calendario. 
 
Que los empleados públicos docentes que no hayan completado el año continuo de 
servicios, que el momento de su retiro se cause antes de completar el año de labor, se 
descuente de sus emolumentos y prestaciones el valor recibido por  descanso 
vacaciones y prima de vacaciones. 
 
Que previo estudio de la División de Recursos Humanos es procedente conceder a los 
docentes que se relacionan en la parte resuelve los días allí determinados. 
 
Que se efectuaron las respectivas consultas en cuanto a las necesidades del servicio 
con los superiores de los funcionarios docentes. 
 
Que en mérito de lo expuesto; éste despacho. 
 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º: Conceder el disfrute de vacaciones de quince (15) días hábiles del 
periodo 2006-2007, a partir del veintisiete (27) de diciembre del 2006 al dieciocho (18) 
de enero de 2007 inclusive, al personal docente que se relaciona a continuación, de 
conformidad con la parte motiva que antecede. 

 
 
FACULTAD DE ARTES 
 
ARAQUE OSORIO CARLOS 
ARBELAEZ GRUNNDMAN MARIA JOSE 
CACERES RUEDA SANDRA BIBIANA 
CORREDOR VARGAS ALVARO ANDRES LEONARDO 
GARAVITO LOPEZ ELIZABETH 
GOMEZ MORENO PEDRO PABLO 
LAMBULEY EDGAR RICARDO 
OSPINA ESPITIA MARTHA ESPERANZA 
PARRA GAITAN RAUL HERNANDO 
RODRIGUEZ FERREIRA RUBEN 
 
 
 
 



 
 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06  2 
 
 
FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACION 
 
ALFARO ECHEVARRIA ANGEL BASILIO 
AMADOR BAQUIRO JUAN CARLOS 
AYALA FAJARDO ADIS 
BAQUERO MASMELA PEDRO 
BARRETO RAMIREZ MARTHA HELENA 
BELTRAN RIANO DANIEL ERNESTO 
BETANCOURT GODOY JOSE JAVIER 
BOGOYA MALDONADO NELLY MARIA 
BORJA ALARCON ISABEL 
BORJA OROZCO MIRIAN GLIDIS 
BUSTAMANTE BOHORQUEZ BORYS RAFAEL 
CALDERON DORA INES 
CALVO MOZO JULIO CESAR 
CASTILLO BALLEN SONIA 
CASTILLO RIGOBERTO 
CASTRILLON CARDONA WILLIAM FERNANDO 
CIFUENTES TRASLAVINA MARIA TERESA 
DAZA ARDILA DIANA DEL SOCORRO 
DE LA TORRE DE MANTILLA OMAIRA B. 
DELGADILLO CELY INGRID SISSY 
DIAZ SOLER CARLOS GILMAR 
FERRER FRANCO YURY DE JESUS 
FONSECA AMAYA GUILLERMO 
FRANCO SILVA FRANCISCO JAVIER 
GALLEGO TORRES ADRIANA PATRICIA 
GARCIA MARTINEZ ALVARO 
GARCIA SANCHEZ BARBARA YADIRA 
GARCIA SANCHEZ LUIS CARLOS 
GIL CHAVES DIANA 
GOMEZ BONILLA NANCY 
GOMEZ DUQUE JORGE EVELIO 
GOMEZ ESTEBAN JAIRO HERNANDO 
GONZALEZ MORALES MARIO HELI 
GRANDA GAVIRIA ARMANDO DE JESUS 
GUERRERO NIETO CARMEN HELENA 
GUERRERO RECALDE NESTOR FERNANDO 
GUEVARA AMORTEGUI CARLOS ARTURO 
HERNANDEZ SALDANA FLOR MARINA 
INFANTE LUNA ESPERANZA DEL PILAR 
JACOME MUNOZ CARLOS EFRAIN 
JIMENEZ BECERRA ABSALON 
LARA ROMERO GLADYS ELVIA 
LEON CORREDOR OLGA LUCIA 
LIZARRALDE JARAMILLO MAURICIO ENRIQUE 
LOPEZ VEGA SEGUNDO ALFONSO 
LURDUY ORTEGON JORGE ORLANDO 
MENDEZ RIVERA PILAR ESTHER 
MOJICA RIOS LYDA 
MOLINA VASQUEZ RUTH 
MONCADA CARDENAS LILIA BIBIANA 
MORENO DURAN CARMEN HELENA 
MORENO LACHE NUBIA 
 
 
 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06    3 
 
 
 
MUÑOZ ALBARRACIN LIZ MAYOLY 
MUÑOZ GONZALEZ GERMAN ANTONIO 
NIÑO GALEANO GERMAN ANTONIO 
OCHOA CASTILLO CARLOS ORLANDO 
ORTIZ MOLINA BLANCA INES 
ORTIZ SANCHEZ LUZ MARILYN 
ORTIZ VASQUEZ LUIS CARLOS 
PARRADO ROSSELLI ANGELA 
PEDROZA MANRIQUE JAIME ALONSO 
PENA PRIETO LUIS EDUARDO 
PIEDRAHITA ECHANDIA CLAUDIA LUZ 
PINTO MANTILLA LUCIA 
QUEVEDO CARDENAS LUIS ARMANDO 
QUINONEZ RODRIGUEZ MARIA ARACELLY 
QUINTANA RAMIREZ ANTONIO 
QUINTERO MEJIA MARIETA 
QUINTERO POLO ALVARO HERNAN 
RAMIREZ PARDO PIEDAD 
RAMIREZ VALENCIA ASTRID 
RAMOS CUNCANCHUN FRANCISCO 
REYES RONCANCIO JAIME DUVAN 
RINCON MUNOZ FLOR ANGELA 
ROCHA SALAMANCA PEDRO GERARDO 
RODRIGUEZ BEJARANO JORGE 
RODRIGUEZ BOLAÑOS ABELARDO 
RODRIGUEZ PIZZINATO LILIANA ANG. 
ROJAS TRUJILLO GUILLERMO 
ROMERO CRUZ JAIME HUMBERTO 
RUBIANO ZORNOSA CLARA INES 
RUIZ ARANDIA MARIA VICTORIA 
RUIZ PACHECO NELLY JANNETH 
SANCHEZ ARDILA JORGE DAVID 
SANCHEZ HEREDIA NEILA 
SANJUAN CUELLAR ALVARO ARTURO 
SERNA DIMAS ADRIAN EDUARDO 
SILVA BRICEÑO ORLANDO 
SOLER CASTILLO SANDRA TERESA 
TAPIERO CELIS OMAIRA 
TORRES GARAY ISABEL MERCEDES 
VARGAS MANRIQUE PEDRO JOSE 
VELASQUEZ GASPAR JANETH PATRICIA 
VELASCO FORERO MARTHA JANET 
VERGEL CAUSADO RODOLFO 
VILLARRAGA POVEDA LUIS FERNANDO 
VILLARREAL GIL ELDA JANETH 
 
FACULTAD DE INGENIERIA 
 
ACOSTA LOPEZ ALBERTO 
ACUÑA CARVAJAL HERNANDO 
ALVARADO NIETO LUZ DEICY 
ALVAREZ POMAR LINDSAY 
AMAYA BARRERA EDILMA ISABEL 
ANGULO CHAVARRO JAIME HUMBERTO 
ARNEDO GONZALEZ LUIS RAUL 
AVILA ANGULO MIGUEL ANTONIO 
AYA BAQUERO HUGO LIBARDO 
BARON VELANDIA JULIO 
BECERRA FORIGUA GLORIA E. 
BEJARANO GARZON LILIAN ASTRID 
BENITEZ FORERO JAIME 
 



RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   4 
 
 
BETANCOURT USCATEGUI ALVARO 
BOHORQUEZ AREVALO LUZ ESPERANZA 
BOHORQUEZ CARVAJAL JUAN EULISES 
BOHORQUEZ JIMENEZ MARIA DEL PILAR 
BOLANOS CASTRO SANDRO JAVIER 
BONILLA ROMERO CLARA INES 
CABARCAS URRIOLA HECTOR JOSE 
CALDERON MARIA EUGENIA 
CAMARGO LOPEZ JULIAN ROLANDO 
CANCINO DE GREIFF HECTOR FERNANDO 
CANO RUEDA JUAN CARLOS 
CARDENAS CONTRERAS ANDRES 
CASTANEDA FANDINO JOSE IGNACIO 
CASTRO ORTEGA CARLOS HERNAN 
CONTRERAS BRAVO LEONARDO EMIRO 
DIOSA HENRY ALBERTO 
ESCOBAR ELIZALDE ISABEL 
ESPINEL ORTEGA ALVARO 
ESPINOSA GOMEZ YENNY 
ESPITIA RICO MIGUEL JOSE 
FERRO ESCOBAR ROBERTO 
FIGUEROA GARCIA JUAN CARLOS 
GAONA BARRERA ANDRES EDUARDO 
GARCIA MIRANDA DIANA STELLA 
GARZON VELANDIA RAFAEL EDUARDO 
GIRALDO MONCALEANO LAURA MARCELA 
GOMEZ PAREDES JUAN CARLOS 
GOMEZ VARGAS ERNESTO 
GONZALEZ PENARETE JAIRO 
GONZALEZ RODRIGUEZ IVAN FERNANDO 
GONZALEZ RODRIGUEZ LEONARDO JOSE 
GRISALES PALACIO VICTOR HUGO 
GUACANEME MORENO JAVIER ANTONIO 
GUTIERREZ RAMIREZ HUMBERTO HERNANDO 
HERRERA ESCORCIA JOSE LUIS 
HERRERA GARCIA RODRIGO JAVIER 
HIGUERA SANABRIA JAIRO EDUARDO 
HURTADO BETANCOURT JUAN CARLOS 
JARAMILLO MORENO BEATRIZ ELISA 
JIMENEZ AVELLANEDA ALFI 
JIMENEZ ROJAS ALVARO HERNAN 
LARA MELO OSCAR HERNANDO 
LEON PARADA FERNANDO 
LOMBO CARRASQUILLA ANDRES 
LOPEZ BELLO CESAR AMILCAR 
MARTIN SANTAMARIA LUIS ENRIQUE 
MARTINEZ MONTOYA ORLANDO 
MEDINA DAZA RUBEN JAVIER 
MELGAREJO REY MIGUEL ALBERTO 
MELO MARTINEZ CARLOS EDUARDO 
MENDEZ GIRALDO GERMAN ANDRES 
MENDOZA PROIESSENG CARLOS LEONARDO 
MONTENEGRO MARIN CARLOS ENRIQUE 
MOSCOTE FLOREZ ORLANDO ANTONIO 
MUNOZ GARZON MABEL RUBIELA 
MUNOZ QUINONES GERARDO ALCIDES 
NAVARRETE LOPEZ ABEL ANTONIO 
NEIRA SANABRIA GLORIA INES 
ORDONEZ SALINAS SONIA DEL CARMEN 
ORJUELA CASTRO JAVIER ARTURO 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   5 
 
 
OSPINA TORRES MARTHA RUTH 
PENA REYES ANA MARIA 
PEREZ CASTILLO JOSE NELSON 
POVEDA ZAFRA JOSE NOE 
QUINTERO CAMACHO RIGOBERTO 
RANGEL WALTEROS PEDRO ANDRES 
REAL FLOREZ GUILLERMO ENRIQUE 
ROCHA SALAMANCA LUZ ANGELA 
RODRIGUEZ BARRERA MARIO ALBERTO 
RODRIGUEZ BERNAL LUIS LEONARDO 
RODRIGUEZ MOLANO JOSE IGNACIO 
ROJAS GALEANO SERGIO ANDRES 
ROMERO VILLALOBOS OSWALDO ALBERTO 
SAENZ BLANCO FABIOLA 
SALCEDO PARRA OCTAVIO JOSE 
SALINAS BERMUDEZ CESAR AUGUSTO 
SANABRIA DUQUE MARCO ALVARO 
SARTA FUENTES JOSE ANTONIO 
SILVA RIANO ALEJANDRO 
SORIANO MENDEZ JOSE JAIRO 
SUAREZ FAJARDO CARLOS ARTURO 
SUAREZ PARRA CESAR AUGUSTO 
SUAREZ TORRES EDILBERTO 
TARAZONA BERMUDEZ GIOVANNY MAURICIO 
VALERO MEDINA JOSE ANTONIO 
VARGAS HEREDIA TITO ERNESTO 
VARGAS TAMAYO LUIS FERNANDO 
VEGA OSORIO EDMUNDO 
VEGA TORRES AGUSTIN 
VEGA VEGA ANSELMO 
VILLAMIL PUENTES JORGE ELIECER 
VILLANUEVA MARTINEZ ORLANDO 
ZAMORA NAVARRO FRANCISCO JAVIER 
 
FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 
 
 
AGUALIMPIA DUALIBY YOLIMA DEL CARMEN 
AGUDELO GOMEZ NESTOR GUSTAVO 
ALARCON HINCAPIE JUAN CARLOS 
ALAYON CASTRO EDITH 
ALDANA BOUTIN ROSE MARIE 
ARIZA CORTES WILLIAM GILBERTO 
AVELLA GUZMAN OSCAR RENE 
BAUTISTA CANO RAFAEL 
BELTRAN PEÑA NUBIA YANETH 
BELTRAN VARGAS JULIO EDUARDO 
BONZA PEREZ NIRIA PASTORA 
BOTIA FLECHAS CLARA JUDYTH 
CASTILLO PINILLA ALVARO FERNANDO 
CEPEDA RENDON JOSE MIGUEL 
DUQUE OSCAR WILLIAM 
ESPINOSA GARCIA HELMUT 
FAJARDO MARULANDA NELSON RAUL 
FLOREZ MORENO CARLOS ALBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   6 
 
 
GALVIS LAGOS MARIA FERNANDA 
GIL MOLINA MARTIN ANTONIO 
GODOY MORALES OLGA 
GUERRA RODRIGUEZ JAYERTH 
GUTIERREZ DAZA TITO ERNESTO 
HERNANDEZ MONTAÑA VILMA 
HERNANDEZ PEÑA YOLANDA TERESA 
HURTADO VERGEL OSCAR 
LAGOS CABALLERO JESUS ALBERTO 
LEAL PULIDO ROBERT ORLANDO 
LIZCANO CARO JOSE ANDELFO 
LOPEZ CAMACHO RENE 
LOZANO ESPINOSA EDGAR 
MELO BRITO NADENKA BEATRIZ 
MOJICA HERNANDEZ MARTHA LUCIA 
MORA PENAGOS WILLIAM MANUEL 
MORENO GUTIERREZ JAIME ALBERTO 
MURAD PEDRAZA JOSE ALEJANDRO 
ORDONEZ PINZON GERMAN 
ORTIZ QUINTERO LUIS FERNANDO 
PALACIOS PALACIOS OLGA ISABEL 
PARSONS DELGADO ASTRID XIMENA 
PATIÑO PEREZ RAUL ORLANDO 
PAZOS ALVAREZ ALFONSO 
PENARANDA GALVIS VIDAL FERNANDO 
PINILLA RIVERA MARIBEL 
PINZON CASALLAS WILSON JAIRO 
PIRAGAUTA AGUILAR MIGUEL ANGEL 
PRECIADO BELTRAN JAIR 
PULIDO RODRIGUEZ ESPERANZA NANCY 
QUINTANA PUENTES ROBINSON 
REY GUTIERREZ ELADIO 
RIANO MELO ORLANDO 
RINCON VILLALBA MARIO ARTURO 
RODRIGUEZ TOVAR EDGAR JESUS 
SANCHEZ BUENDIA EDGAR EMILIO 
SANCHEZ SANCHEZ FERNANDO 
SARMIENTO SARMIENTO EDILBERTO 
TORRIJOS CADENA GERMAN 
TRIANA GOMEZ MAX ALEJANDRO 
USSA GARZON JAIME EDDY 
VALBUENA LEGUIZAMO HUMBERTO 
VALENCIA MONEDERO CARLOS HERNAN 
VILLARRAGA FLOREZ LIZ FERLEIDY 
YANES PARADA PEDRO ORLANDO 
ZAFRA MEJIA CARLOS ALFONSO 
 
 
FACULTAD TENOLOGICA 
 
 
ACOSTA SOLARTE PABLO ANDRES 
ACUÑA HEREIRA YISELLE INDIRA 
ALVAREZ POLO YOLIMA 
ARIAS HENAO CAMILO ANDRES 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   7 
 
 
AVELLANEDA LEAL ROSA MYRIAM 
AVENDANO AVENDANO CARLOS ALBERTO 
BALANTA CASTILLA NEVIS DE JESUS 
BECERRA CORREA NELSON REYNALDO 
BERMUDEZ BOHORQUEZ GIOVANNI RODRIGO 
BONILLA ISAZA RUBEN DARIO 
BUELVAS PEÑARREDONDA DUILIO ARNULFO 
BUENO PINZON MAURICIO 
BURGOS DIAZ JAIME ALFREDO 
BURITICA ARBOLEDA CLARA INES 
CARDENAS FRANCO HUGO ARMANDO 
CAVANZO NISSO GLORIA ANDREA 
CELY CALLEJAS JOSE DAVID 
CHACON CARDONA CESAR ALEXANDER 
CHACON GARCIA ALFREDO 
CHAUR BERNAL JAIRO 
CORREA MURILLO LUIS HERNANDO 
DELGADILLO GOMEZ EDUARDO ALBERTO 
DIAZ CARDENAS OSCAR JAVIER 
DIAZ ORTIZ VICTOR HUGO 
ESCOBAR DIAZ ANDRES 
ESLAVA BLANCO HERMES JAVIER 
FELIZZOLA CONTRERAS RODOLFO 
FINO SANDOVAL RAFAEL ALBERTO 
FONSECA MEDARDO 
FONSECA VELASQUEZ ALDEMAR 
FUQUENE ARDILA HECTOR JULIO 
GACHEVSKI VALERI 
GARZON CARRENO PABLO EMILIO 
GARZON GONZALEZ ENRIQUE YAMID 
GIRALDO RAMOS FRANK NIXON 
GOMEZ MORA MILLER 
GRANADOS MORALES ABNER MARIANO 
GUEVARA BOLANOS JUAN CARLOS 
GUEVARA VELANDIA GERMAN ANTONIO 
HERNANDEZ PARDO JORGE ADELMO 
HURTADO CORTES LUINI LEONARDO 
IBANEZ OLAYA ENRY FELIPE 
JIRON POPOVA MIRNA 
LOPEZ MARTINEZ GERMAN ARTURO 
MANTILLA BAUTISTA EDGAR JAVIER 
MARTINEZ CAMARGO DORA MARCELA 
MENDEZ CARO SANDRA ESPERANZA 
MENDEZ GARZON JESUS EDUARDO 
MORENO ACOSTA HENRY 
MORENO MOSQUERA ASDRUBAL 
MUNOZ PRIETO WILMAN 
NAVARRO MEJIA WILMAN ENRIQUE 
OLARTE TORRES JAVIER ALBERTO 
ORTIZ SUAREZ HELMUT EDGARDO 
PACHECO GARCIA ROBINSON 
PARDO HEREDIA ANGELA 
PASTRAN BELTRAN OSWALDO 
PEDRAZA POVEDA GUSTAVO 
PEREZ MEDINA ELISEO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   8 
 
 
PEREZ SANTOS ALEXANDRA SASHENKA 
PINZON LOPEZ HECTOR ALFONSO 
PIRAJAN CANTILLO RICARDO 
PORRAS BOADA RICARDO ENRIQUE 
RAIRAN ANTOLINES JOSE DANILO 
RINCON ZARTA RODRIGO 
RIVEROS GOMEZ VICTOR HUGO 
RODRIGUEZ GUERRERO ROCIO 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ JORGE ENRIQUE 
ROJAS CASTELLAR LUIS ALEJANDRO 
ROMAN CASTILLO RUTH ESPERANZA 
RUIZ CAICEDO JAIRO ALFONSO 
RUIZ ROSAS VICTOR ELBERTO 
SABY BELTRAN JORGE ENRIQUE 
SALAS RUIZ ROBERTO EMILIO 
SANCHEZ NOVA RAUL 
SICACHA ROJAS GERMAN 
USECHE JARAMILLO RAFAEL ENRIQUE 
VACCA GONZALEZ HAROLD 
VALBUENA PORRAS SERGIO GIOVANNY 
VASQUEZ ARRIETA TOMAS ANTONIO 
VILLATE GONZALEZ CARLOS RICARDO 
VILLOTA POSSO HERNANDO ANTONIO 
ZULUAGA ATEHORTUA IVAN DARIO 
PULIDO SEGURA CARMEN LEONOR 
 
 
 
ARTICULO 2º: Conceder el disfrute de vacaciones de seis (6) días calendario y 
cinco (5) días hábiles de periodo 2004-2005 y quince (15) días hábiles del 
periodo 2006-2007 al docente FORERO CHACON NELSON LIBARDO, a 
partir del veintisiete  (27) de diciembre de 2006 al dieciocho (18) de enero de 
2007, inclusive. 
 
 
ARTICULO 3º: Conceder el disfrute de vacaciones de ocho (8) días calendario 
de periodo 2004-2005 y quince (15) días hábiles del periodo 2006-2007 al 
docente BELTRAN GUTIERREZ HECTOR EDWIN, a partir del veintisiete  (27) 
de diciembre de 2006 al veinticinco (25) de enero de 2007, inclusive. 
 
 
ARTICULO 4º: Conceder el disfrute de vacaciones de diez (10) días hábiles y 
quince (15) días calendario de periodo 2005-2006 a la docente BONILLA 
ESTEVEZ MARTHA, a partir del veintiséis  (26) de diciembre de 2006 al 
veinticinco (25) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 5º: Conceder el disfrute de vacaciones de doce (12) días hábiles 
del periodo 2004-2005, quince (15) días hábiles y quince (15) calendario del 
periodo 2005-2006 al docente FLOREZ PEREZ JOSE MANUEL, a partir del 
veinte (20) de diciembre de 2006 al catorce (14) de febrero de 2007, inclusive. 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   9 
 
 
ARTICULO 6º: Conceder el disfrute de vacaciones de dos (12) días hábiles del 
periodo 2004-2005, quince (15) días calendario del periodo 2005-2006 y quince 
(15) días hábiles del periodo 2006-2007 al docente MARTINES PARRALES 
MIGUEL ANGEL, a partir del veintisiete (27) de diciembre de 2006 al dos (2) 
de febrero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 7º: Conceder el disfrute de vacaciones de tres (3) días calendario 
del periodo 2005-2006 y quince (15) días hábiles del periodo 2006-2007 al 
docente ARIAS AVILA NELSON AUGUSTO, a partir del veintisiete (27) de 
diciembre de 2006 al veintitrés (23) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 8º: Conceder el disfrute de vacaciones de doce (12) días hábiles 
del periodo 2004-2005 y quince (15) días hábiles del periodo 2005-2006 al 
docente CALDERON OMER, a partir del once (11) de diciembre de 2006 al 
diecinueve (19) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 9º: Conceder el disfrute de quince (15) días hábiles del periodo 
2006-2007 al docente PINILLA GONZALEZ JAIRO RICARDO, a partir del 
veintidós (22) de diciembre de 2006 al dieciséis (16) de enero de 2007, 
inclusive. 
 
ARTICULO 10º: Conceder el disfrute de vacaciones de quince (15) días 
calendario del periodo 2003-2004 y trece (13) días calendario del periodo 2005-
2006 a la  docente CLAVIJO OLARTE AMPARO, a partir del once (11) de 
diciembre de 2006 al diecinueve (19) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 11º: Conceder el disfrute de vacaciones de siete (7) días calendario 
del periodo 2005-2006 y quince (15) días hábiles del periodo 2006-2007 a la  
docente TORRES JARAMILLO CLAUDIA, a partir del veintiséis (26) de 
diciembre de 2006 al veintitrés (23) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 12º: Conceder el disfrute de vacaciones de cuatro (4) días hábiles 
del periodo 2004-2005 y quince (15) días calendario del periodo 2005-2006 a la  
docente ORTIZ BAYONA ZULIMA, a partir del veintisiete (27) de diciembre de 
2006 al diecisiete (17) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 13º: Conceder el disfrute de vacaciones de seis (6) días calendario 
del periodo 2004-2005 y quince (15) días hábiles del periodo 2005-2006 al 
docente MONTENEGRO SALCEDO LUIS EMILIO, a partir del veintiuno (21) 
de diciembre de 2006 al dieciocho (18) de enero de 2007, inclusive. 
 
 
 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   10 
 
 
ARTICULO 14º: Conceder el disfrute de vacaciones de once (11) días 
calendario del periodo 2004-2005 y quince (15) días hábiles del periodo 2006-
2007 al docente GUTIERREZ RAMIREZ HUMBERTO, a partir del veintisiete 
(27) de diciembre de 2006 al veintinueve (29) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 15º: Conceder el disfrute de vacaciones de cuatro (4) días hábiles 
del periodo 2004-2005, quince (15) días calendario del periodo 2005-2006 y 
quince (15) días hábiles del periodo 2006-2007 al docente DEAZA RINCON 
PEDRO IGNACIO, a partir del veintisiete (27) de diciembre de 2006 al siete (7) 
de febrero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 16º: Conceder el disfrute de vacaciones de quince (15) días 
calendario y diez (10) días hábiles del periodo 2005-2006 a la docente 
APARICIO PICO LILIA EDITH, a partir del veintisiete (27) de diciembre de 
2006 al veinticuatro (24) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 17º: Conceder el disfrute de vacaciones de cinco (5) días 
calendario del periodo 2003-2004 y quince (15) días hábiles del periodo 2006-
2007 al docente HURTADO MARQUEZ ALEJANDRO, a partir del veintisiete 
(27) de diciembre de 2006 al veintitrés (23) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 18º: Conceder el disfrute de vacaciones de ocho (8) días hábiles 
del periodo 2006-2007 al docente COMBITA ALFONSO LUIS FRANCISCO, a 
partir del dos (2) al doce (12) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 19º: Conceder el disfrute de vacaciones de doce (12) días hábiles 
del periodo 2006-2007 al docente RAMIREZ RAMOS CARLOS GERMAN, a 
partir del dos (2) al dieciocho (18) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 20º: Conceder el disfrute de vacaciones de cuatro (4) días hábiles y 
quince (15) días calendario del periodo 2003-2004; quince (15) días hábiles del 
periodo 2006-2007 a la docente BONZA PEREZ NIRIA PASTORA, a partir del 
veintisiete (27) de diciembre de 2006 al siete (7) de febrero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 21º: Conceder el disfrute de vacaciones de doce (12) días hábiles 
del periodo 2006-2007, a partir del veintisiete (27) de diciembre de 2006 al 
quince (15) de enero de 2007, inclusive a los siguientes docentes: 
 
CARREÑO CARREÑO ALVARO 
CORRADINE MORA DIEGO TOMAS 
BAUTISTA HERRERA HAYDER OSVALDO 
CARVAJAL ROJAS LINDON 
PATIÑO SILVA OMAR FRANCISCO 
GORDILLO THIRIAT WILSON 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   11 
 
 
ARTICULO 22º: Conceder el disfrute de vacaciones de nueve (9) días hábiles 
del periodo 2006-2007, a partir del dos (2) al quince (15) de enero de 2007, 
inclusive a los siguientes docentes: 
 
HERNANDEZ ROJAS LUIS ANTONIO 
FERNANDEZ GOMEZ WILMAR DARIO 
 
ARTICULO 23º: Conceder el disfrute de vacaciones de cuatro (4) días hábiles 
del periodo 2004-2005 y quince (15) días hábiles del periodo 2005-2006; 
quince (15) días hábiles del periodo 2006-2007 al docente LOPEZ BOITIA 
FAVIO, a partir del veintisiete (27) de diciembre de 2006 al catorce (14) de 
febrero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 24º: Conceder el disfrute de vacaciones de cuatro (4) días 
calendario del periodo 2003-2004 y quince (15) días hábiles del periodo 2005-
2006; quince (15) días hábiles del periodo 2006-2007 al docente VARGAS 
VARGAS WILSON ERNESTO, a partir del veintisiete (27) de diciembre de 
2006 al trece (13) de febrero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 25º: Conceder el disfrute de vacaciones de cuatro (4) días hábiles 
del periodo 2004-2005 y seis (6) días calendario del periodo 2005-2006; quince 
(15) días hábiles del periodo 2006-2007 al docente MOSQUERA PALACIOS 
DARIN JAIRO, a partir del veintisiete (27) de diciembre de 2006 al veintinueve 
(29) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 26º: Conceder el disfrute de vacaciones de seis (6) días calendario 
del periodo 2004-2005 y quince (15) días hábiles del periodo 2005-2006 al 
docente VANEGAS CARLOS ALBERTO, a partir del veintisiete (27) de 
diciembre de 2006 al veintitrés (23) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 27º: Conceder el disfrute de vacaciones de doce (12) días hábiles 
del periodo 2006-2007 al docente RODRIGUEZ MONTAÑA NELSON 
EDUARDO, a partir del dos (2) al dieciocho (18) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 28º: Conceder el disfrute de vacaciones de cuatro (4) días hábiles 
del periodo 2004-2005 y quince (15) días hábiles del periodo 2006-2007 al 
docente PATIÑO BERNAL MARLON, a partir del veintisiete (27) de diciembre 
de 2006 al veinticuatro (24) de enero de 2007, inclusive. 
 
ARTICULO 29º: Conceder el disfrute de vacaciones de cuatro (4) días 
calendario del periodo 2004-2005 y quince (15) días calendario del periodo 
2005-2006 a la docente PINZON NUÑEZ SONIA ALEXANDRA, a partir del 
doce (12) al treinta (30) de enero de 2007, inclusive. 
 
 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN 381  DE 13-DIC-06   12 
 
 
ARTICULO 30º: Conceder el disfrute de vacaciones de quince (15) días hábiles 
del periodo 2006-2007 a la docente MORENO PENAGOS CLAUDIA MABEL, 
a partir del veintiocho (28) de diciembre de 2006 al diecinueve (19) de enero de 
2007, inclusive. 
 
ARTICULO 31º: Conceder el disfrute de vacaciones de once (11) días hábiles 
del periodo 2002-2003; dos (2) hábiles del periodo 2003-2004 y quince (15) 
días hábiles del periodo 2004-2005 al docente GARCIA DUARTE RICARDO, a 
partir del veintisiete (27) de diciembre de 2006 al seis (6) de febrero de 2007, 
inclusive. 
 
ARTICULO 32º : Al terminar el disfrute de las vacaciones, cada docente deberá 
informar por escrito a la División de Recursos Humanos con visto bueno del 
respectivo Decano o Director, a mas tardar el día siguiente de su reintegro a las 
labores habituales. 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Bogotá, a los 
 
 
 
 
 
 
 
JAIRO HUMBERTO TORRES ACOSTA 
Director Administrativo 
 
Preparó: A. Cepeda 
Reviso: L.Garzon 
Vo.Bo.: Rafael E. Aranzalez 
 
 
 

- Original firmado por el Director Administrativo 
- Esta Resolución esta sujeta a modificaciones a que halla lugar. 

 
 


	Por la cual se concede unas vacaciones al personal docente
	RESUELVE

